关于组织实施杭州医学院等 5 所高等学校临床医学专业

认证工作的通知

临医认证委〔2025〕68 号

有关高等学校、有关专家：

根据《教育部卫生部关于实施临床医学教育综合改革的若干意见》

(教高〔2012〕6 号)和《国务院办公厅关于深化医教协同进一步推进

医学教育改革与发展的意见》(国办发〔2017〕63 号)的要求及教育

部教育质量评估中心认证工作的统一安排，教育部临床医学专业认证

工作委员会对杭州医学院等 5 所高等学校组织开展临床医学专业认

证工作，现将有关事宜通知如下:

一、 临床医学专业认证入校考察时间

学校 专业 时间

杭州医学院
临床医学

2025 年 10 月 19 日-23 日
儿科学

厦门医学院 临床医学 2025 年 10 月 19 日-23 日

南华大学 临床医学 2025 年 10 月 26 日-30 日

大连大学 临床医学 2025 年 10 月 26 日-30 日

湖南医药学院 临床医学 2025 年 10 月 26 日-30 日

二、 认证专家组名单（见附件）

三、 认证院校联系人

学校 联系人 联系电话

杭州医学院 吴淑春 13958012062

厦门医学院 林  虹   13606029548

南华大学 周  洲 18107341846

大连大学 陶  然  13898684422

湖南医药学院 王喜梅 13034853568

四、其他

请专家所在单位及时通知专家本人，如专家不能出席，请于 2025

年 9 月 29 日前告知。

五、秘书处联系人

郭宁 010-82805005

邮箱：renzheng@bjmu.edu.cn

附件:5 所院校临床医学专业认证专家组名单

教育部临床医学专业认证工作委员会

2025 年 9 月 27日

抄送：教育部教育质量评估中心

附件：

杭州医学院临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 陶立坚 中南大学

副组长： 王庭槐 中山大学

组  员： 齐建光 北京大学

 许东阳 中国医科大学

 钟照华 哈尔滨医科大学

 龚  政 苏州大学

 喻荣彬 南京医科大学

秘  书： 尚丹丹 河北医科大学

项目管理员： 侯晓丽 工作委员会秘书处

厦门医学院临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 曹德品 哈尔滨医科大学

副组长： 邹  扬 上海交通大学

组  员： 兰学立 北京大学

 张  敏 河北医科大学

 曾志嵘 广东医科大学

秘  书： 钱文溢 南京医科大学

南华大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 邓世雄 重庆医科大学

副组长： 姜  宏 康复大学

组  员： 厉  岩 华中科技大学

 宋茂民 首都医科大学

 彭宜红 北京大学

秘  书： 邓  宇 中国医科大学

大连大学临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 吕兆丰 首都医科大学

副组长： 何  涛 西南医科大学

组  员： 赵云山 内蒙古医科大学

 夏  强 浙江大学

 曾  艺 中南大学

秘  书： 王馨田 北京大学

湖南医药学院临床医学专业认证专家组名单

（认证专家组组员名单按姓氏笔画排序）

组  长： 管英俊 山东第二医科大学

副组长： 杨棉华 汕头大学

组  员： 王绍武 大连医科大学

 俞海洋 郑州大学

 唐红梅 上海健康医学院

秘  书： 张  亮 山西医科大学